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hej!
Alla som bor i Ramsdalen känner nog till att det finns något som kallas för 
Byalaget. Vad vi gör, däremot, känner nog färre till. 

Den nya kostym som det gamla Byalagsaktuellt nu har fått är tillsammans 
med den nya hemsidan några första steg mot att bli mer synliga. Vi finns 
här, och vi jobbar för  Ramsdalens gemensamma intressen. Det handlar om 
grannsamverkan, miljöarbete och vägfrågor till exempel - men också om att 
på olika sätt skapa gemenskap mellan oss som bor i Ramsdalen. 

Även om vi arbetar året runt, så är våren den tid då vi syns mest: Då har vi 
vårt årsmöte och den trevliga vårstädningsdagen. I år siktar vi dessutom på 
att ordna stor loppis i början av Juni - läs mer på www.ramsdalen.se och 
kom och var med du också!

Styrelsen för Byalaget

Missa inte Ramsdalens 
stora loppis!

När?
Söndagen den 3 juni mellan kl 10.00 och 14.00.

Var?
På allmänningen bakom 
Ramsdalsvägen, vid fotbolls-
planen och återvinningen. 
 
Hur?
Ta med dig det du har hemma som du tröttnat på, men nå-
gon annan kan ha glädje av! Leksaker, böcker, kläder, pors-
lin och prydnadsföremål brukar vara populärt. 

Förhoppningsvis kan vi ordna med ett antal bord på plats 
om du inte har eget att ta med, men det hänger lite på hur 
stort intresset är. Loppisen är öppen för alla, men boende i 
Ramsdalen har företräde om antalet anmälningar blir för 
många.

Anmäl ditt intresse
Om du vill sälja saker, anmäl dig på www.ramsdalen.se  
senast 1 maj. Ange om du kan ta med eget bord till loppisen!

www.ramsdalen.se



Tid:  kl. 16.00. 
Plats: Svartbäcksskolans matsal
Närvarande: Deltagarlista bifogas

1. Mötet öppnades av Hans Carlsson 

2. Information om Tyresta nationalpark
Anders Eriksson informerade om Tyresta 
nationalpark, och hur beslutsprocessen ser ut 
för att en nationalpark ska bli till. Det finns 29 
nationalparker i Sverige och 3100 naturreservat. 
5000 hektar är skyddad mark i Tyresta. Arrendatorn 
på Tyresta by har sagt upp arrendet. Nu pågår 
ett arbete med att utarbeta en plan på inriktning 
för ett nytt arrende. Serveringen i Tyresta by 
kan komma att byggas ut. Huset är inte friskt 
och behöver ändå byggas om. När man planerar 
ombyggnaden tas en utökad serveringsmöjlighet 
i beaktande. Det finns också tankar på att inrätta 
övernattningsmöjligheter.

3. Val av mötesordförande
Torbjörn Jansson

4. Val av mötessekreterare
Sven Gustafsson

5. Val av justeringsmän
Ann Christin Johansson
Gunilla Friberg

6. Fråga om mötet utlysts stadgeenligt.
Mötet befanns stadgeenligt utlyst.

7. Styrelse- och revisionsberättelse
Styrelseberättelsen godkändes av mötet
Resultat och balansräkning godkändes
Förslag till budget 2012 godkändes 
Revisionsberättelsen godkändes  

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
Mötet gav styrelsen ansvarsfrihet för 2011.

9. Val av styrelseledamöter 2012
 Efter förslag från valberedning valdes:
 Hans Carlsson, ordförande
 Bo Lindqvist, kassör
 Anna Melker
 Sven Gustafsson
 Ragnar Fossgaard 
 Jenny Ekman 

10. Val av revisor jämte revisorsuppleant
 Björn Torénius valdes till revisor
 Nisse Hägglund valdes till suppleant.  

11. Fastställande av årsavgift
 Årsavgiften fastställdes till 75 kronor. 

12. Trädbeskärning 
Information har skickats ut i Byalagsaktuellt. 
Anmälningsblankett skickas in direkt till företaget. 
Beställningar ska in senast den 4/3.

13. Hur mår ditt hus? 
Detta är ett försök att få in idéer om hur man 
kan använda sig av Byalaget för att t ex göra 
gemensamma inköp.  Frågor togs upp om 
buller från värmepumpar. Styrelsen tog med sig 
frågan och informerar. Förslag kom också på att 
styrelsen kunde kontakta entreprenörer för att få 
rabatterbjudanden att gå ut med till medlemmarna. 
Styrelsen tog med sig denna fråga. 

14. Grannsamverkan, grannstöd 
Folksam kommer inte längre att finansiera 
grannstödsbilen i Haninge. Sista datum är 
sista mars. Då får kommunen ordna bil. Fem 
bostadsbolag är intresserade av att gå in. 
Polisen och kommunen är angelägna av att 
grannsamverkan fortsätter då antalet inbrott i 
Haninge minskat kraftigt. Torbjörn Jansson, som 
också deltar, efterlyste även nya förare. Den som 
är intresserad kan kontakta Arne Strandborg  
arne.strandborg@zeta.telenordia.se 
Arne berättade att grannsamverkan upptäckt 
misstänkta bilar och uppmanade mötesdeltagarna 
att informera om registreringsnummer vid 
misstanke. Hemsidan är gsv.haninge.org

15. Ärenden som hänskjutits till årsmötet. 
Det fanns inga ärenden som hänskjutits till 
årsmötet. 

Årsmötesprotokoll 20120219

16. Skriftliga frågor som väckts av enskilda 
medlemmar

 Inga frågor hade väckts. 

17. Övriga frågor 
Lasse Sandberg informerade om sina 
kontakter med kommunen. Han skickade 
brev den 24 januari som efterlyste en 
underhållsplan för gatorna på Ramsdalsvägen. 
Två stora vattenläckor har uppstått i vinter 
i Ramsdalen. Det har varit läckor i området 
förut och Lasse har frågat kommunen om 
det finns planer för området. Det ska finnas 
planer på att prioritera undersökning av 
VA-nätet i området. Lasse informerade om 
de gamla huvudströmbrytarna till våra hus. 
De tillhör fastighetsägarna. Det är viktigt 
att man stänger av huvudströmbrytaren på 
mätaren om man måste det. Om det uppstår 
fel rekommenderade Lasse att man anlitar 
en elektriker i första hand. Det ska finnas 
områdesbehöriga elektriker.

 Förslag uppkom att styrelsen skulle informera 
om vilka behöriga elektriker man kan anlita i 
området. Styrelsen tog med sig denna fråga. 

18. Mötet avslutades
 

Underhåll av gator/vägar i Ramsdalen

I förra numret av Byalagsaktuellt bifogade vi en  
kopia på ett brev till Haninge kommun om behovet 
av underhåll av gator och vägar i området. Tyvärr 
blev brevet drygt en månad försenat, då det försvann 
i Postens hantering. Kommunen fick kopia som blev 
besvarad i slutet av mars.

Tyvärr ser det inte så ljust ut för vårt område eftersom 
beläggningsbehovet inom kommunen är stort och 
tillgången till medel är litet.  I första hand kommer de 
mest trafikerade vägsträckorna och bussgatorna att 
prioriteras.

Någon underhållsplan, som vi efterlyste i vårt brev, har 
man från kommunens sida ej presenterat. Vi i styrel-
sen ger oss dock inte och har därför bett om ett möte 
med Stadsbyggnadsförvaltningen efter påsk. Muntlig 
bekräftelse har erhållits men något datum är ännu ej 
bestämt.

Vi återkommer i detta ärende på hemsidan.

    / Styrelsen

Du har väl inte missat vår hemsida?
På www.ramsdalen.se hittar du en massa 
saker som är bra att veta om Ramsdalen, och sidan 
uppdateras löpande.

Vårstädning
Söndagen den 6 maj är det dags för den årliga 
vårstädningen av området. Vi städar omkring 
våra egna tomter och på våra lekplatser och 
gräsplaner med start kl 10.00. Haninge Kommun 
kommer liksom tidigare år att ställa upp contain-
rar där vi kan samla allt avfall.

 Kl 12.00 serverar vi korv med bröd och 
 dricka på fotbollsplanen för alla som 
 deltagit.

www.ramsdalen.sewww.ramsdalen.se

mailto:arne.strandborg@zeta.telenordia.se


Ramsdalens gård
Redan 1875 låg en jordbruksfastighet där Ramsdalens gård 
ligger nu. Vid den tidpunkten friköptes Ramsdalen från 
Vendelsö av den dåvarande rättaren på Vendelsö gård, Jo-
han Hultström. Fastigheten var då i dåligt skick och rusta-
des upp i början på 1880-talet, och det blev ett bostadshus 
med två rum och kök som stod klart 1914. Det byggdes 
också en ladugård, som liksom huset står kvar idag. Jord-
bruket på gården lades ner någon gång på 70-talet, och 
ladugården är idag i ganska dåligt skick. Huset däremot 
har byggts till på senare år, och ägs faktiskt fortfarande av 
samma släkt som då det byggdes. 

Fredrikslund
Om man följer vägen förbi Ramsdalens gård och till dess 
slut kommer man till Fredrikslund, som ligger mitt emel-
lan Ramsjön och Svartsjön. Namnet kommer från smeden 
och vagnmakaren Fredrik Lundmark som gick runt i byg-
den och lagade vagnar, skottkärror med mera. Fredriks-
lund består av flera bostadshus och idag finns en auktori-
serad bilverkstad där.

Många är vi som om sommaren passerat den gamla jordbruksfastigheten i Ramsdalen på vår 
väg mot Ramsjöns strand eller badklippor. Inte lika många känner till gårdarnas historia.

Aspudden
Nere vid Ramsjön fanns ett torp som tillhörde Vendelsö sä-
teri. Torpet låg på Ramsjöns östra sida, där en låglänt udde 
sticker ut, och fanns där redan på 1730-talet - kanske ännu 
tidigare. Det hette Aspudden, men kallades också för Ro-
ligheten i betydelsen rofylldhet och lugn. Torpet försvann 
redan före 1820, men trots att det är så länge sedan kan 
man med viss svårighet finna grunden efter torpstugan i 
form av en obetydlig kulle efter spismuren som var gjord 
av gråsten och tegel.

kulturhistoria runt hörnet
med

Läs mer
Om du vill läsa mer om Ramsdalens historia rekommenderas boken 
Vendelsö: Säteriet som blev villasamhälle av Henry Hall. 

I Ramsdalen finns gott om nässlor. Ta på dig hand-
skar, plocka ett gäng och gör en god nässelsoppa!

För två personer behöver du:
•	 1	liter	späda	nässlor
•	 1	charlottenlök
•	 7-8	dl	vatten
•	 1,5	-2	matskedar	grönsaksfond	 
•	 2	dl	grädde
•	 Maizena
•	 Rädisa	och/eller	gräslök	för	garnering
•	 2	pocherade	ägg
•	 salt	och	vitpeppar

Skölj nässlorna och plocka bort eventuellt skräp. Koka dem 
sedan i 7-8 dl vatten, med ungefär en tesked salt och en ski-
vad charlottenlök, i fem minuter. Häll av vattnet – men spara 
det och låt det gärna fortsätta koka – och krama ur nässlorna 
med en träsked. Mixa nässlorna i en matberedare eller med 
mixerstav.

Häll nässelblandningen i det kokande nässelvattnet, tillsam-
mans med grönsaksfond, och låt det koka upp. Red med ljus 
Maizena	och	ha	 i	 grädden.	 Smaka	 av	och	 garnera	med	 till	
exempel hackad gräslök eller skivade rädisor. Servera gärna 
med pocherat ägg.

Tack Marianne Weismann för receptet!

Nässel-  
 soppA

Var rädd om vår miljö!
I Ramsdalen är vi både stolta och glada över vår 
vackra natur, och de allra flesta av oss tar också 
hand om den på bästa sätt. Ändå vill vi uppmana 
alla i som rör sig i vårt område att tänka lite extra 
på Ramsjön i sommar.

En sak vi alla kan tänka på är att inte tvätta bilen 
hemma. Det förorenade tvättvattnet rinner ner i 
dagvattenbrunnarna och gör att Ramsjöns vat-
tenkvalitet försämras.
Inför badsäsongen hoppas vi också att alla som vistas vid 
och i närheten av Ramsjön, eller naturen i övrigt, tänker 
på att alltid lämna platsen som den var: Se till att inga 
sopor lämnas kvar! Vid Ramsjöbadet är det dessutom lätt 
att bli av med soporna eftersom kommunen har ställt ut 
två stora avfallskärl som töms varje vecka under som-
marsäsongen.

Med stor sannolikhet är det inte vi ”Ramsdalingar” som 
skräpar ner – men för att alla skall mötas av en ren och 
trivsam omgivning och badplats, ta gärna med en extra 
plastkasse för de sopor som någon annan lämnat kvar.
 
Hoppas på en skön sommar med sol och bad!
 

”Jag undrade alltid 
varför inte någon gjorde 
något åt det, tills jag 
insåg att jag var någon”.
                                         Tily Tomlin

www.ramsdalen.sewww.ramsdalen.se



Nu är det dags att betala årets medlemskapsavgift till Byalaget. Avgiften är 75 kr per hushåll, och pengarna 
går bland annat till att underhålla hemsidan, att trycka informationsmaterial som den här tidningen, att 
anordna vårstädningen och en del administrativa uppgifter. 

Ange ditt namn samt din adress eller fastighetsbeteckning när du betalar.

Årsavgiften till Byalaget i Ramsdalen

Ramsdalens Byalag 
Byalaget har funnits sedan området byggdes, och har som uppgift att främja gemenskapen i Ramsda-
len samt att verka för en trygg och hållbar miljö i området. Vi håller årsmöte i mars varje år, och ger 
ut två nummer av Byalagsaktuellt, där vi berättar om vår verksamhet, om året.

styrelse:
Ordförande  Hans Carlsson  Nävervägen 10  08-777 90 01
Kassör   Bosse Lindqvist  Ramsdalsvägen 19 08-777 69 48
Sekreterare  Sven Gustafsson  Ramsdalsvägen 49 08-741 24 54
Ledamöter: Ragnar Fossgaard Nävervägen 8  08-777 24 17
  Anna Melker  Nävervägen 3  08-712 12 07
  Jenny Ekman  Ramsdalsvägen 44 070-851 94 19  (Hemsida & tidning)
Adjungerade: Håkan From  Grenvägen 39  08-777 53 38  (Kommunkontakt)
  Lars Sandberg  Kvistvägen 16  08-777 33 72 (Miljöfrågor) 
  Arne Strandborg Ramsdalsv 43  08-777 81 13  (Grannsamverkan/Grannstöd)

Revisorer: Björn Thorénius Grenvägen 46  08-745 38 63
  Nisse Hägglund  Grenvägen 37  08-777 47 40

Kontaktombud:
1. Ramsdalsv. 1-43 (udda nr)  Eva Skytte-Eriksson Ramsdalsvägen 41 08-745 15 35
2. Ramsdalsv. 2-32 (jämna nr)  Jenny Georgsson  Ramsdalsvägen 22 073-985 86 85
3. Ramsdalsv. 34-50, Kvistv.1-23,  
    Annebergsv. 30C-40, 43, 45  Jenny Ekman  Ramsdalsvägen 44 070-851 94 19
4. Ramsdalsv. 52-68 (jämna nr) 
    67-95 (udda nr)   Nicklas Ringqvist  Ramsdalsvägen 83  08-776 39 42
5. Grenv. 1-22    Joakim Pilo  Grenvägen 17  076-723 39 49
6. Grenv. 23-57, 24-46   Nisse Hägglund  Grenvägen 37  08-777 47 40
7. Kvistv. 2-22, Ramsdalsv. 45-65  Björn Hasselgren  Kvistvägen 18  08-777 84 51
8. Näverv.    Hans Carlsson  Nävervägen 10  08-777 90 01
9. Granebov. 1-65 (udda nr)  Jan Jaremark  Granebovägen 25  08-777 05 93 

Flügger färg ger oss i Ramsdalen 20% rabatt på alla 
Flügger färg produkter och Fiona tapeter samt 10% 
rabatt på tillbehör och beställningstapeter.
 
Ett kontantkonto är upprättat för vår räkning med 
nr 64432 som skall anges vid köp. Flügger färg har 
adressen Vendelsövägen 51 och telefon 745 22 02. 

Skandinaviska Områdesskydd erbjuder bl a stängsel, 
grindar, bullerplank och staket. I Stängselbutiken 
finns allt du behöver för att själv göra jobbet, och till 
och med 15 juni får du som Ramsdalenbo 10% på allt 
i sortimentet. Ange rabattkoden ”Ramsdalen” när du 
handlar.
www.stangselbutiken.se

Ett av Byalagets ansvarsområden är att se till Ramsdalsbornas gemensamma intressen. Tillsam-
mans är vi många, och att vara många är en styrka i förhandlingar. Här nedan hittar du några 
företag som ger oss som Ramsdalsbor lite extra rabatt:

erbjudanden till boende i Ramsdalen

För att göra kommunikationen enklare i vårt område finns våra Kontaktombud. De hjälper till 
att distribuera information och är styrelsens kontaktperson för sitt område. 

De har anlitats flitigt i Ramsdalen med goda resul-
tat, och har även  specialpriser för Ramsdalenbor 
vid vissa tillfällen. 

Kontakta Helena via hemsidan 
www.helenastradgardsverk.se. 

Helenas Trädgårdsverk hjälper 
till med trädbeskärning och al-
lehanda trädgårdsarbete. 

Städhjälp går under Rut-avdraget och du betalar 
137,50 per timme (normal tid för våra hus är ca 4 
timmar per gång, beroende på vad som ska göras).
Nu får du som bor i Ramsdalen och vill prova på 
städhjälp 50% rabatt på det tredje städtillfället.

Kontakta Ewa på 0736-317985.

Ewa Sawicka städ har 
många års erfarenhet av 
hemstädning och har 
flera kunder i Ramsda-
len och Svartbäcken.

www.ramsdalen.sewww.ramsdalen.se



Glöm inte:

* Vårstädning den 6 maj!

* Anmäl dig till loppisen 3 juni!

* Besöka vår nya hemsida 

 www.ramsdalen.se


